
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ   

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Μ.Ε.Θ. 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΑΠΟ ΤΟ 
ΛΑΘΟΣ:”…Εταιρείας Σπαστικών 
Παιδιών Βορείου Ελλάδος...” 
ΣΤΟ ΟΡΘΟ:”…Εταιρείας Σπαστικών 
Βορείου Ελλάδος…” 
 

Θεσσαλονίκη            29  / 03 / 2023 

 
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΕΘ 

 
 
 
 
        ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ 

 
 
Θεσσαλονίκη,    15 / 11 / 2022 

 

Αρ. Πρ.:       497746(16590) 
 

Δ/νση : 26ΗΣ Οκτωβρίου 64 τκ54627 ΠΡΟΣ: Π.Α. 
Πληροφορίες : Α. Αντωνιάδης   
Τηλέφωνο : 2313 330857   
E-Mail :A.Antoniadis@pkm.gov.gr   

 
 

ΘΕΜΑ:Χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Σ.Υ.Δ.(Στέγη 

Υποστηριζόμενης Διαβίωσης) με την ονομασία «ΧΡΥΣΑΝΘΗ» 

ιδιοκτησίας της Εταιρείας Σπαστικών Βορείου Ελλάδος, 

δυναμικότητας τεσσάρων(4) ατόμων με νοητική υστέρηση χωρίς 

αυτισμό ελαφρά κινητικά προβλήματα(χωρίς χρήση αναπηρικού 

αμαξιδίου) και χωρίς αισθητηριακές αναπηρίες, η οποία βρίσκεται 

στον 1ο όροφο επί της οδού Β. Όλγας 114, Π. Συνδίκα & Παρ. Κ. Βόγα 

στη Θεσσαλονίκη. 

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: ΨΨΜΦ7ΛΛ-2Ν9
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.03.29 13:26:18
EEST
Reason:
Location: Athens



 2 

2. Τις Αριθμ.81320 και 77909 αποφάσεις Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
“Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας   Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας” (Φ.Ε.Κ.4302/30-12-16, τ.Β'). 

3. Τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 4 του άρθρου 1  του Ν.2345/95 περί «Οργανωμένων 
υπηρεσιών    παροχής     προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις». 

4. Την με αρ. Δ12/Γ.Π.οικ.13107/283/ΦΕΚ Β΄/Αρ.1160/2019 κ.υ.α. σχετικά με προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Ατόμων με Αναπηρίες. 

5. Την με αρ. πρωτ. 7281/2019 (21.06.2019) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 
26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και 
αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.09.2019 έως 31.12.2023. 

6. Την υπ΄αριθμ.οικ.570607(7712)/ΦΕΚ 3475/Β/16-09-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα ¨Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».¨ 

7. Τη με αρ. πρωτ.:οικ536517(17780)/30-09-2020 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης με θέμα «Συγκρότηση της  επιτροπής  
καταλληλότητας για την έκδοση αδειών ίδρυσης & λειτουργίας    Στεγών Υποστηριζόμενης 
Διαβίωσης Ατόμων με αναπηρία που χαρακτηρίζονται από νοητική υστέρηση». 

8. Τις με αρ. πρωτ.: 497746(16590)/15-09-2020, 30994(1484)/19-01-2021, 
78812(3116)/09-02-2021, 631696(17728)/07-09-2021, 136400(4747)/22-02-2022 
380361(10985)/27-05-2022, 714458(20018)/10-10-2022 αιτήσεις χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας μαζί με τα δικαιολογητικά που τις συνοδεύουν. 

9. Τα από 08-11-2022 πρακτικό ελέγχου καταλληλότητας της αρμόδιας επιτροπής αυτοψίας. 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι: 

 
την χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Σ.Υ.Δ.(Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίωσης) με την 
ονομασία «ΧΡΥΣΑΝΘΗ» ιδιοκτησίας της Εταιρείας Σπαστικών Βορείου Ελλάδος, δυναμικότητας 
τεσσάρων(4) ατόμων με νοητική υστέρηση χωρίς αυτισμό ελαφρά κινητικά προβλήματα(χωρίς 
χρήση αναπηρικού αμαξιδίου) και χωρίς αισθητηριακές αναπηρίες, η οποία βρίσκεται στον 1ο 
όροφο επί της οδού Β. Όλγας 114, Π. Συνδίκα & Παρ. Κ. Βόγα στη Θεσσαλονίκη τκ54643. 
Με την λειτουργία της Σ.Υ.Δ., το πρόσωπο(νομικό ή φυσικό) στο όνομα του οποίου εκδόθηκε η 
άδεια, οφείλει να ενημερώσει άμεσα την Εποπτεύουσα Αρχή για κάθε αλλαγή των στοιχείων του 
φακέλου, ιδίως σε σχέση με τροποποιήσεις ως προς: 

• το καθεστώς της ιδιοκτησίας της Στέγης, 
• τις εγκαταστάσεις της Στέγης, 
• τη δυναμικότητα, 
• το είδος αναπηρίας των ενοίκων που θα κατοικούν στη συγκεκριμένη Στέγη, 
• τον κανονισμό λειτουργίας. 

Ο έλεγχος της Σ.Υ.Δ. για την καλή λειτουργία της ασκείται από την Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.2345/95. 
 
 
 

  
 Η  Προϊστάμενη Διευθυνσης 

  
 

 
 

ΖΑΡΔΑΒΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
     

ΑΔΑ: ΨΨΜΦ7ΛΛ-2Ν9



 3 

     
     
     
Αποδέκτες: 
 

 

1. Υπουργείο Υπουργείο Εργασίας                                          
& Κοινωνικών Υποθέσεων, 
 Δ/νση Πολιτικών ΑμεΑ 
Σολωμού 60, τκ10432  Αθήνα 

 
 
 

 

2. Εταιρεία Σπαστικών Βορείου Ελλάδος 
Όπισθεν Ανώτατης Διακλαδικής Σχολής Πολέμου 
Τ.Θ. 20057 Τ.Κ.55110 Καλαμαριά Θεσ/κης 

 
 
 
 
 
 
 

 

3. Δ/νση Κοιν. Μεριμνας Π.Κ.Μ.(Ενταύθα) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π.  Π.Κ.Μ. 
Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 65 
τκ57001 Πυλαία Θεσσαλονίκης 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΜΦ7ΛΛ-2Ν9


